Si quibusdam institutis, et invicem substitutis, ac cæteris exhereditatis, deinde legata, et libertates dentur, postea alii heredes instituantur, et invicem substituantur.

54. *Neratius lib. 1 Membranarum.*

Pater filio impuberi servum heredem substituit, liberumque esse jussit: eum pupillus vendidit Titio. Titius eum, jam primo testamento facto, in secundo testamento liberum heredemque esse jussit. Superius testamentum Titii ruptum est: quia is servus et heres potest esse: et, ut superius testamentum rumpatur, sufficit ita posterius factum esse, ut aliquo casu potuerit ex eo heres existere. Quod ad vim autem ejus institutionis pertinet, ita se res habet, ut quandiu pupillo ex ea substitutione heres potest esse, ex Titii testamento libertatem hereditatemque consequi non possit. Si pupillus in suam tutelam pervenerit, perinde ex Titii testamento liber heresque sit, ac si pupillo substitutus non fuisset: si pupillo heres exstitit, propius est, ut Titio quoque, si velit, heres esse possit.

Si servus proprius pupillariter substitutus alienetur à pupillo, et instituat heres ab emptore.

55. *Paulus lib. 1 ad Legem Æliam Sentiam.*

De testatore qui non est solvendo.

Si is qui solvendo non est, primo loco Stichum, secundo eum, cui ex fideicommissi causa libertatem debet, liberum et heredem instituerit: Neratius secundo loco heredem scriptum fore ait: quia non videtur creditorum fraudandorum causa manumissus.

56. *Idem lib. singulari de secundis Tabulis.*

De institutione, si intra annum illum decessero.

Potest quis ita heredem instituere: *Si intra annum septuagesimum decessero, ille mihi heres esto.* Non enim pro parte testatus intelligi debet, sed sub conditione instituisse.

57. *Idem lib. 51 ad Edictum.*

De testatore qui non est solvendo.

Si is qui solvendo non est, servum cum libertate heredem instituerit, et liberum substituerit: antè incipiendum erit à substituto: lex enim Ælia Sentia ita demùm ei qui in fraudem creditorum heres institutus est, conservat libertatem, si nemo alius ex eo testamento heres esse potest.

58. *Idem lib. 4 ad Vitellium.*

De pronomine, hic.

Nemo dubitat rectè ita heredem nuncupari posse, *Hic mihi heres esto: cum sit coram qui ostenditur.*

De herede sub appellatione fratris instituto.

§. 1. Qui frater non est, si fraterna caritate diligitur, rectè cum nomine suo sub appellatione fratris heres instituitur.

59. *Celsus lib. 16 Digestorum.*

De libero homine bona fide serviente.

Liber homo, cum tibi serviret, heres institutus, jussu tuo adiit. Trebatius esse eum heredem: Labeo, tunc non esse heredem, si necessitate id fecerit, non quòd alioquin vellet obligari.